theatro ad ppendiculū respōdentia : aptisq; istiusmodi et pa-
 rilibus locis formabunt scafi : quibus si libeat ænea uasa in-
 uersa pendeāt : ut eoz p̄cussu uox cū eo appulerit reddatur
 sonrior. Hic illa Vitruuii nō p̄sequar : quæ ex musicorū
 partionibus sūpta ad quoz rationes p̄ theatrū disponi præ-
 cipiebat uasa / quæ p̄cipales et medias et sup̄excellētes uo-
 ces atq; cōsonātes referret : dictu quidē res perfacilis : sed q̄
 id assequi re in p̄optu sit / nouere expti. Illud tamē nō asp̄-
 nabimur : quod etiā Aristoteli psuadetur. Vasa quæ uis ua-
 cua etiā et puteos cōferre ut resonet uox. Redeo ad porticū
 ipsā circūuallationis. Hæc quidē porticus parietē hēt po-
 sticū integrū : quo quidē tota uallatio circūclaudit : nequid
 eo appulsæ uoces effundātur. Ad cuius parietis cutim exti-
 mā theatri quæ ad ueniētes spectet appigētur ornāmēta co-
 lūnaz numero altitudine et ppendiculis et istiusmōi parti-
 bus respōdentes substitutis colūnationibus : quæ sub se i por-
 ticibus p̄ fronte sunt. Ex his quæ dicta sūt in p̄optu est q̄
 bus in rebus theatra maxima differāt a minoribus. Nāq; i
 illis quidē extriseca porticus in imo dupla est : in his autem
 simpla. Rursus in illis nō nisi secūda porticus extriseca op̄
 attollitur : in his etiā tertia imponitur. Hoc etiā differūt q̄
 aliquibus in theatris pusillis nō intima porticus adhibetur :
 sed iolo pariete et coronis circūuallatio astruitur : ut habeat
 istic uim coronæ ad uoces firmādas : qualē in maximo thea-
 tro habet circumuallatio et eius porticus. In maximis uero
 aliquibus theatris sup̄erna istæc ipsa porticus posita duplex
 est. Cæterz theatris pro tecto subdualia pauimēta cristan-
 tur fastigiāturq; / ita ut stillicidia in gradationes p̄cliuē-
 tur. Sed cōceptaz pluuiay riuuli p̄ impluua inter āgulos
 parietū sorbētur : occultisq; fistulis demittūtur i cæcas cloa-
 cas. Circa sūmā extrisecā theatri coronā sedes et mutuli co-
 aptantur : quibus ad ludos publicos ornādos nauales mali i
 stituti funiculos et lorāmēta sup̄extēsi ueli excipiāt atq; cō-
 tineant. Sed cū tanta moles structuræ sit ad iustā altitudinē

tollenda crassitudo idcirco parietis oneri ferendo apte finie
da est. Fiet ergo extremus paries primis columnationibus
crassus ex pte quarta et decima totius futuræ altitudinis ope
ris. Interstiturus uero inter ambas porticus paries qui alte
râ ab altera porticu separet: cū erūt porticus duplices cedet
exteriori ex quarta. Deinceps qui parietes his supexcitabunt
cedent suis inferioribus ex crassitudinis eorū duodecima.